第１号様式（第８条関係）

（表面）

                                                                 令和○○年○月○日

奈良県知事       殿

                                                   住所 ○○県××市△△番地の□

                            株式会社奈良鹿広告

                                          氏名  代表取締役 奈良 公太郎

                                                       法人にあっては、本店所在地、

名称及び代表者の氏名

屋 外 広 告 業 登 録 申 請 書

     屋外広告業の登録を受けたいので、奈良県屋外広告物条例第１５条第１項又は第３項の規定に

  より、関係書類を添えて、次のとおり申請します。

登録の種類

 新規

 更新

※登録番号     奈良県屋外広告業登録第      号

※初回登録

年月日

          年    月    日

  ふ り が な

  氏    名

  及び生年月日

  法人にあっては、

名称、代表者の氏名

及び生年月日

        ならしかこうこく

      株式会社 奈良鹿広告

             なら こうたろう

代表取締役  奈良 広太郎

生年月日      平成○○      年  ○月 ○日

法人・個人の別        １ 法人   ２ 個人

  住        所

 郵便番号（○○○－○○○○）

 ○○県××市△△番地の□

                         電話番号（○○○○）××－△△△△

１ 奈良県の区域

内において営業

を行う営業所の

名称及び所在地

 営業所の名称    営業所の所在地（郵便番号）   電話番号

本社

近畿支店

（○○○-○○○○）

○○県××市△△番地の□

（×××-××××）

□□府★★市●●の□

（○○○○）

××－△△△△

（□□□□）

★★－●●●●

２ 業務主任者の

氏名及び所属す

る営業所の名称

 所属営業所名            氏   名    摘  要

本社

近畿支店

奈良 次郎

近畿 三郎

屋外広告士

講習会修了者

（記入例＆チェックシート） 登録申請書 法人の場合

申請者の情報を記入

・申請日
・本店の住所☆

・法人名（商号）☆

・代表者の氏名☆

※押印は不要です

新規申請の場合

・登録の種類は新規に○
・登録番号は記入しない
・登録年月日は記入しない

更新申請の場合

・登録の種類は更新に○
・奈良県発行の登録番号
・初回の登録年月日

法人名・代表者氏名を記入

・法人名（商号）☆＋ふりがな
・代表者の氏名☆ ＋ふりがな
・代表者の生年月日
・法人に○

法人住所・連絡先を記入

・本店の郵便番号
・本店の住所☆

・本店の電話番号

営業所情報を記入

奈良県内（奈良市除く）に広告物等を設置する全営業所について
（上欄）
・営業所の名称
・営業所の郵便番号
・営業所の住所
・営業所の電話番号

（下欄）
・営業所の名称
・営業所の業務主任者の氏名
・業務主任者の資格
※営業所の名称は上欄と同じ内容を記入

法人の場合

＊各記入事項を確認して記入漏れ等なければ□に✓を入れてください
＊☆印のある記入事項は登記事項証明書の記載どおりに記入

（裏面）

３ 法人である場

合の役員（業務を

執行する社員、取

締役又はこれら

に準ずる者）の職

氏名

 職

ふりがな

氏     名

 代表取締役

 取締役

 取締役/監査役

なら こうたろう

奈良 広太郎

やまと じろう

大和 次郎

しかやま でんお

鹿山 伝男

４ 未成年者であ

る場合の法定代

理人の氏名及び

住所

ふりがな

氏    名

 法人にあっては、

名称、代表者の氏名

及び生年月日

      生年月日      年   月   日

住    所

郵便番号（  －   ）

             電話番号（   ）      －

５ 法定代理人が

法人である場合

のその役員の職

氏名

                職

ふりがな

氏      名

６ 他の地方公共

団体における登

録番号

登録を受けた

地方公共団体名

登録年月日

登録番号

〇〇県

××市

平成〇年〇月〇日

令和×年×月×日

〇〇県登録第〇〇〇号

×市屋外第▽▽号（3）

奈良県収入証紙はり付け欄（消印はしないでください）

  備考

     １ ※印のある欄には初回登録の場合、記入しないこと。

     ２ 「新規 更新」及び「法人・個人の別」については、いずれか該当する方に丸印を付す

       こと。

登記事項証明書に記載されている法人役員の情報を記入

・職名☆

・法人役員氏名☆＋ふりがな
※監査役を除く全法人役員を記入する
ただし、取締役を兼務している監査役は記入必要

※★印のついた記入事項は住民票（個人の場合）または
登記事項証明書（法人の場合）の記載どおりに記入

法定代理人が個人の場合

・代理人の氏名★＋ふりがな
・代理人の生年月日
・代理人の郵便番号
・代理人の住所★

・代理人の電話番号

法定代理人（法人）の法人役員の情報を記入

・職名★

・法人役員の氏名★＋ふりがな
※監査役を除く全法人役員を記入する
ただし、取締役を兼務している監査役は記入必要です

他の地方公共団体における登録情報を記入

奈良県以外の地方公共団体に屋外広告業を登録していれば記入
・地方公共団体名
・登録年月日
・登録番号

法人役員が未成年者の場合
法定代理人の情報を記入

登録手数料（10,000円）分の奈良県収入証紙を貼付
※県外の申請者に限り、登録手数料分の郵便局の
普通為替証書（記入禁止、貼付禁止）でも対応可

法定代理人が法人の場合

・法人名（商号）★＋ふりがな
・代表者の氏名★ ＋ふりがな
・代表者の生年月日
・本店の郵便番号
・本店の住所★

・本店の電話番号

上記の法定代理人が法人の場合のみ記入

＊各記入事項を確認して記入漏れ等なければ□に✓を入れてください
＊☆印のある記入事項は登記事項証明書の記載どおりに記入

（記入例＆チェックシート） 登録申請書 法人の場合

第２号様式（第８条の２関係）

法人の役員

申請者         本人（法人の場合は法人）   の略歴書

法定代理人

                                 法定代理人（法人）の役員

 現住所

        郵便番号（○○○-○○○○）

○○県××市△△番地の□

                                    電話番号（○○○○）××－△△△△

   ふ り が な

  氏名又は名称

       ならしかこうこく

株式会社 奈良鹿広告

生年月日

(法人の場合は

設立年月日)

昭和○年

○月○日

  略

 歴

 期   間
  自 年月

  至  年月

     職 務 内 容 又 は 業 務 内 容

昭和○年○月

平成△年△月

株式会社 奈良鹿広告 設立

 屋外広告の設置を営む

奈良県において屋外広告業届出

現在に至る

  賞

 罰

   年 月

         賞 罰 の 内 容

な し

     上記のとおり相違ありません。

            令和○年 ○月  ○日
                            株式会社 奈良鹿広告

                                                  氏名  代表取締役 奈良 広太郎

   備考

     「法人の役員 本人（法人の場合は法人） 法定代理人 法定代理人（法人）の役員」につい

ては、該当するものに丸印を付すこと。

法人の情報を記入

（上欄）
・本店の郵便番号
・本店の住所☆

・本店の電話番号

（下欄）
・法人名（商号）☆＋ふりがな
・法人の設立年月日☆

法人の略歴書を作成

・申請者は「本人（法人の場合は法人）」に○をする
※法人の略歴書である
※代表者、役員の略歴書ではない

法人の略歴を記入

・法人の設立年月
・奈良県への屋外広告業の届出年月
※法人名（商号）の変更や本店移転等、
その他の情報があれば記入する

法人の賞罰を記入

・賞罰の内容
・賞罰の年月
※賞罰がない場合は「なし」と記入する

内容を確認して問題なければ記名

・記名日
・法人名（商号）☆

・代表者の氏名☆

※押印は不要です

※会社役員が未成年者で、法定代理人が法人の場合は
法定代理人（法人）の略歴書も提出すること

・法定代理人（法人）の略歴書は「法定代理人」に○をする

＊各記入事項を確認して記入漏れ等なければ□に✓を入れてください
＊☆印のある記入事項は登記事項証明書の記載どおりに記入

（記入例＆チェックシート） 登録申請書 法人の場合

第２号様式（第８条の２関係）

法人の役員

申請者         本人（法人の場合は法人）   の略歴書

法定代理人

                                 法定代理人（法人）の役員

 現住所

        郵便番号（○○○-○○○○）

○○府××市△△の□

                                    電話番号（○○○○）××－△△△△

   ふ り が な

  氏名又は名称

な ら   こうたろう

奈良 広太郎

生年月日

(法人の場合は

設立年月日)

平成○年

○月○日

  略

 歴

 期   間
  自 年月

  至  年月

     職 務 内 容 又 は 業 務 内 容

Ｈ○,○

Ｈ○,○

～Ｒ△,△

Ｒ□,□

Ｒ×,×

株式会社 奈良鹿広告 入社

屋外広告の設営業務

取締役に就任

代表取締役に就任 現在に至る

  賞

 罰

 年 月

         賞 罰 の 内 容

な し

     上記のとおり相違ありません。

            令和○年 ○月  ○日

                                                  氏名  奈良 広太郎

   備考

     「法人の役員 本人（法人の場合は法人） 法定代理人 法定代理人（法人）の役員」につい

ては、該当するものに丸印を付すこと。

法人役員の情報を記入

（上欄）
・法人役員の郵便番号
・法人役員の住所
・法人役員の電話番号

（下欄）
・法人役員の氏名☆＋ふりがな
・法人役員の生年月日

法人役員の略歴書を作成

・申請者は「法人の役員」に○をする
※法人役員の略歴書である
※法人の略歴書ではない
※監査役を除く全法人役員分の略歴書を作成する
ただし、取締役を兼務している監査役は略歴書の作成が必要

法人役員の略歴を記入

・法人への入社年月
・担当業務内容
・法人役員への就任年月☆

法人役員の賞罰を記入

・賞罰の内容
・賞罰の年月
※賞罰がない場合は「なし」と記入する

内容を確認して問題なければ記名

・記名日
・当該法人役員の氏名☆

※押印は不要です

※法人役員が未成年者で、法定代理人が個人の場合は
法定代理人の略歴書も提出すること

・法定代理人の略歴書は「法定代理人」に○をする

※法人役員が未成年者で、法定代理人が法人の場合は
法定代理人の法人役員の略歴書も提出すること

・法人役員の略歴書は「法定代理人（法人）の役員」に○をする
・監査役を除く全法人役員分の略歴書を作成する
ただし、取締役を兼務している監査役は略歴書の作成が必要

＊各記入事項を確認して記入漏れ等なければ□に✓を入れてください
＊☆印のある記入事項は登記事項証明書の記載どおりに記入

（記入例＆チェックシート） 登録申請書 法人の場合

第３号様式（第８条の２関係）

                誓   約   書

  申請者、その役員及び法定代理人（法定代理人が法人である場合には、その役員を含む。）は

、奈良県屋外広告物条例第１５条の２の３第１項各号に該当しない者であることを誓約します。

                                                    令和○年  ○月  ○日

                                                  申請者

株式会社 奈良鹿広告

                             代表取締役 奈良 広太郎

  奈良県知事        殿

申請者・法人役員等が奈良県屋外広告物条例（下記参考）
に該当しないことを確認した上で記名

・記名日
・法人名（商号） ☆

・代表者の氏名☆

※押印は不要です

（参考）

【条例第１５条２の３第１項各号による登録の拒否】
・登録取消処分から２年経過していない者
・登録取消処分を受けた法人で、処分日の前３０日以内に法人役
員であり、処分日から２年経過していない者

・営業停止を命令され、停止期間が経過していない者
・屋外広告物法に基づく条例、又はこれに基づく処分に違反し罰
金刑以上の刑罰を処せられ、その執行を終わり、又は執行を受
けることがなくなった日から２年経過していない者

・法定代理人が上記のいずれかに該当するもの
・法人の役員が上記のいずれかに該当するもの
・業務主任者を選任していない者

＊各記入事項を確認して記入漏れ等なければ□に✓を入れてください
＊☆印のある記入事項は登記事項証明書の記載どおりに記入

（記入例＆チェックシート） 登録申請書 法人の場合

添付書類一覧

□ □ □ □ □ □ □ □ □

申請内容 登録申請書
【第1号様式】

登録手数料
（10,000円）分の
奈良県収入証紙※１

又は
普通為替証書※２

法人の
略歴書

【第2号様式】

法人役員の
略歴書

（全会社役員分）
【第2号様式】

誓約書
【第3号様式】

登記事項
証明書の
原本※３

業務主任者の
資格※４
を証する

書類のコピー

申請者
からの
委任状

法定代理人に
関する書類

新規・更新 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
※５

○※６

※１ 奈良県収入証紙は登録申請書に貼付してください
※２ 県外の申請者に限り、郵便局で購入した普通為替証書による納付も可能とします

普通為替証書には何も書かず、貼付しないで他の添付書類と一緒に提出してください
※３ 3ヶ月以内に発行されたもの
※４ 屋外広告士・屋外広告物講習会修了者・

職業訓練指導員・技能検定合格者・職業訓練修了者（左記の３資格は「広告美術仕上げ」に限る）
又は、知事が上記の者と同等以上の知識を有するものとして認定した者

※５ 代理人による申請の場合、添付してください
※６ 法人役員が未成年者の場合、添付してください（＊下記略歴書はいずれも第2号様式で作成してください）

法定代理人が個人の場合：法定代理人の略歴書、３ヶ月以内に発行された法定代理人の住民票の写しの原本
法定代理人が法人の場合：法定代理人の法人の略歴書、法定代理人の法人役員の略歴書、

３ヶ月以内に発行された法定代理人の登記事項証明書の原本
※ 登録申請書・法人の略歴書・法人役員の略歴書・法定代理人の略歴書・法定代理人の法人の略歴書・

法定代理人の法人役員の略歴書・誓約書は奈良県が指定した様式で作成してください

（記入例＆チェックシート） 登録申請書 法人の場合